
Verordening schuldhulpverlening Voorschoten 2021 

De raad van de gemeente Voorschoten; 

  

overwegende dat op 1 januari 2021 een wijziging van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening in 

werking treedt, waarmee onder andere artikel 4a wordt toegevoegd; 

  

overwegende dat daardoor beschikkingen tot schuldhulpverlening of de afwijzing of beëindigen daarvan 

moeten worden gegeven binnen een bij gemeentelijke verordening te bepalen termijn, 

  

gezien het voorstel van het college van 8 december 2020; 

  

gelet op artikel 4a, derde lid van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening en artikelen 147 en 149 van 

de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de ‘Verordening schuldhulpverlening Voorschoten 2021’: 

Artikel 1 Beslistermijn 
De beschikking, zoals bedoeld in artikel 4a, eerste lid van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 

wordt gegeven binnen acht weken. 

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2021. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening schuldhulpverlening Voorschoten 

2021’. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 

van de raad der gemeente Voorschoten, 

gehouden op 28 januari 2021, 

de raad van de gemeente Voorschoten, 

de griffier, 

drs. B.J. Urban 

de voorzitter, 

Ch. B. Aptroot 

Nr. 54405 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2021 nr. 54405 23 februari 2021 1 


